
UCHWAŁA NR XXIII.129.2020 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (D. U. z 2019 r 
poz. 852 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczniów uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 026F25E1-488E-444D-BB17-400D0A6E91A9. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII.129.2020 
Rady Gminy Rzeczniów 
z dnia 27 listopada 2020 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK  2021 

Narkotyki i narkomania są problemem społecznym. Duże rozpowszechnienie używania środków 
psychoaktywnych ma wielowymiarowe przyczyny, a szkody z tym związane obserwowane są w różnych 
sferach życia społecznego. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rzeczniów na rok 2021 zwany dalej 
„Programem” został opracowany w oparciu o art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu  
narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852 z późn.  zm.) w związku z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.). 

CELE PROGRAMU: 

1. Podjęcie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez ograniczenie dostępu do 
substancji i zapobieganie zażywania narkotyków oraz związanych z tym problemów przede wszystkim poprzez 
działalność profilaktyczną  w środowisku lokalnym. 

2. Dostarczanie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom (między innymi: nauczycielom, pedagogom 
szkolnym, rodzicom) zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią. 

3. Informowanie o dostępnych formach pomocy. 

4. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z zażywaniem środków 
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku. 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym. 

ZADANIA PROGRAMU 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  
i osób zagrożonych uzależnieniem. 

1. Wspieranie działalności placówek prowadzących działalność zapobiegawczą zagrożonych uzależnieniem 
od środków narkotycznych - współpraca z Poradnią Uzależnień w Rzeczniowie. 

2. Zorganizowanie i sfinansowanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki rozwiązywania 
problemów związanych z narkotykami dla nauczycieli, pedagogów szkolnych, pracowników pomocy 
społecznej, niezbędnych do prowadzenia pracy profilaktycznej i terapeutycznej z dziećmi, młodzieżą 
i rodzicami. 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej. 

1. Rozpowszechnianie wiedzy (plakaty, ulotki, broszury) o możliwościach i procedurze administracyjno – 
prawnej kierowania osób uzależnionych na leczenie. 

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej, terapeutycznej 
dla członków rodzin, w których występuje problem uzależnienia od narkotyków. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci młodzieży. 

1. Promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu poprzez organizowanie imprez 
o charakterze rozrywkowym ( festyny, wycieczki krajoznawcze, imprezy integracyjne), sportowym itp. dla 
dzieci i młodzieży, których celem jest propagowanie zdrowego trybu życia wolnego od narkotyków i innych 
używek. 

2. Organizowanie i dofinansowanie spektakli dla dzieci i młodzieży o tematyce związanej z tematyką 
przeciwdziałania narkomanii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 026F25E1-488E-444D-BB17-400D0A6E91A9. podpisany Strona 1



3. Informowanie o szkodliwości środków i substancji psychoaktywnych, których używanie może  
prowadzić do narkomanii. 

4. Dofinansowanie form czynnego wypoczynku oraz prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 
w szkołach z terenu Gminy. 

5. Organizowanie i dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych z zakresu tematyki narkotykowej 
dla pedagogów szkolnych, nauczycieli i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych, kościołów i związków wyznaniowych 
oraz osób fizycznych realizujących zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
narkomanii poprzez: 

- współpracę z organizacjami pozarządowymi, kościołami oraz osobami fizycznymi z zakresu zapobiegania 
narkomanii, 

- organizowanie szkoleń dla realizatorów programu zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii. 

W realizacji w/w zadań Wójt Gminy współpracował będzie z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Placówkami Oświaty 
funkcjonującymi na terenie gminy. 

Dla realizacji celów programu przewiduje się prowadzenie następujących działań: 

1. Uwzględnienie problematyki narkomanii w lokalnych strategiach rozwiązywania problemów 
społecznych w części dotyczącej diagnozy rozpowszechniania i używania narkotyków oraz planowania działań 
zapobiegawczych. 

2. Wspieranie placówek oświatowych w rozwijaniu działań profilaktycznych. 

3. Prowadzenie programów profilaktycznych i wprowadzanie programów alternatywnych jako element 
organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

4. Organizowanie i prowadzenie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych 
do dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem. 

5. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku poprzez  prowadzenie kampanii edukacyjnych 
obejmujących problematykę narkomanii adresowanych w szczególności do określonych grup docelowych, 
młodzieży szkół gimnazjalnych i średnich. 

6. Prowadzenie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania profilaktyczne 
obejmujące problematykę narkomanii. 

Podmioty uczestniczące w realizacji Gminnego Programu :  

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Podmioty nie posiadające osobowości prawnej, osoby fizyczne, które realizują zadania wynikające 
z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Monitorowanie skali problemów narkomanii w środowisku lokalnym: 

1. Zbieranie i analiza danych statystycznych i dokumentacji na temat narkomanii w gminie oraz 
porównywanie ich z danymi wojewódzkimi i krajowymi. 

2. Analizowanie sprawozdań z realizacji programów profilaktycznych w szkołach działających na terenie  
gminy. 

W realizacji powyższych działań mogą uczestniczyć w szczególności: stowarzyszenia, organizacje 
społeczne, fundacje, kościoły, rodziny osób uzależnionych oraz grupy samopomocy dla osób uzależnionych 
i ich rodzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 026F25E1-488E-444D-BB17-400D0A6E91A9. podpisany Strona 2



Zadania Programu finansowane będą ze środków pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 026F25E1-488E-444D-BB17-400D0A6E91A9. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)

	Załącznik 1 Ustęp 6


